
Id: A246CA9F-EB0C-4673-B1F2-9768C86D33E0. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XV/287/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie uhonorowania 30-lecia restytucji samorządu lokalnego 
w Polsce 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) na wniosek Prezydenta Miasta, Przewodniczącego Rady Miasta oraz Radnych Rady Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Przyjąć stanowisko w sprawie uhonorowania 30-lecia restytucji samorządu lokalnego w Polsce, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: A246CA9F-EB0C-4673-B1F2-9768C86D33E0. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XV/287/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

STANOWISKO RADY MIASTA GLIWICE W SPRAWIE UHONOROWANIA 30-LECIA 
RESTYTUCJI SAMORZĄDU LOKALNEGO W POLSCE 

W 2020 roku mija 30 lat od momentu restytucji samorządu terytorialnego w Polsce. Uchwalenie 8 marca 
1990 r. ustawy o samorządzie terytorialnym oraz w pełni demokratyczne wybory samorządowe do rad miast 
i gmin, które odbyły się 27 maja 1990 r., przyczyniły się do urzeczywistnienia idei autentycznego samorządu. 
Był to przełomowy moment przemian ustrojowych. Dorobek 30 lat funkcjonowania samorządu terytorialnego 
w Polsce jest niepodważalny. Bez zaangażowania i determinacji osób pracujących na rzecz społeczności 
lokalnych nie byłby możliwy skok cywilizacyjny, który dokonał się w Polsce. Dzięki samorządom nastąpiło 
ogromne przeobrażenie polskich miast i gmin oraz znacząca poprawa jakości i dostępności usług publicznych 
dla mieszkańców. Znaczenie samorządu lokalnego dla rozwoju kraju docenił Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
ustanawiając uchwałą Sejmu RP z dnia 29 czerwca 2000 r. (M.P. Nr 19, poz. 404) dzień 27 maja Dniem 
Samorządu Terytorialnego. 

Trzydziestolecie odrodzonego samorządu stanowi okazję do docenienia dorobku wspólnot lokalnych i ich 
roli w rozwoju naszego kraju w okresie trzech dekad, a także wyrażenia uznania dla osób, które się do tego 
przyczyniły. 

W związku z tym Rada Miasta Gliwice, popierając inicjatywę Związku Miast Polskich z dnia 18 listopada 
2019 r., uznaje rok 2020 Rokiem Samorządu Terytorialnego. 


